
monitor hyde park
S MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY
14 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 NEW WORLD RESOURCES

Investice Zdeňka Bakaly do černého 
uhlí prodělává ve velkém stylu. Ovšem 
i ve vypjatých situacích se lze zachovat 
vznešeně 

23 ENERGETIKA
Stále více uhlí z USA směřuje do světa 
za dumpingové ceny. Levné surovině 
není schopna konkurovat nejen 
Evropa, ale dokonce už ani Čína

25 OBČANSKÝ ZÁKONÍK 
Politické turbulence ohrožují nový 
občanský zákoník, který znamená 
revoluci v právu a desítky milionů 
investovaných do příprav

26 KATASTR NEMOVITOSTÍ 
Podvodů spojených s katastrem 
nemovitostí se ročně odhalí jen asi 70, 
přesto se z nich stalo politikum

28 POLITIKA
Nastupuje kabinet prezidenta Zemana. 
Část ministrů nemá se svým oborem 
žádné zkušenosti a dopředu říká, že 
nebude dělat nic .

31 ZDRAVOTNICTVÍ
Tvrdé podmínky v laboratorním 
byznysu mohou vést к řidšímu 
testování. VZP ovšem nesouhlasí 

34 DOPRAVA
Ředitelství silnic dostihl pozůstatek 
z éry stíhaného ředitele Alfréda 
Brunclíka. Musí za stamiliony koupit 
pozemek, který nechce 

36 IVO IŠTVAN
Nemůžeme se ohlížet na to, jestli 
nějaké obvinění vyvolá politickou 
krizi, hájí se olomoucký vrchní státní 
zástupce

global
40 EGYPT

Tvrzení armády, že zachránila Egypt 
před pádem do propasti, lze věřit. 
Pokud zvládne protesty stoupenců 
svrženého prezidenta 

44 SPOJENÉ STÁTY
Obama plní slib, chystá se 
imigrační reforma. Po prohraných 
prezidentských volbách teď ale 
otáčejí i republikáni 

47 NĚMECKO
Polovina státních úředníků dosud 
pracuje v bývalé německé metropoli. 
Politici však chtějí s privilegii Bonnu 
skoncovat

50 PATENTOVÁ OCHRANA
Na jednotné patentové ochraně 
vydělají především velké nadnárodní 
firmy

52 PRODUKTIVITA PRÁCE
Zvětšování tvůrčí svobody by mělo 
jít ruku v ruce s učením zaměstnanců, 
jak mají nově získanou svobodu 
zvládat

53 BANKOVNÍ REGULACE 
Bankovní unie není nástroj či munice 
na nynější, nýbrž na budoucí válku

light
54 VĚDA

Vývoj robotických letadel se souběžně 
ubírá dvěma směry. První vede 
к jejich podstatnému zvětšování, 
druhý představuje co nejpreciznější 
miniaturizace. Zvláště trend 
к využívání stále menších robotických 
letadel probíhá nadmíru úspěšně

59 VÍNO
Produkty ze svaté Kláry nejsou 
к mání jinde než ve viničním domku 
v Praze-Troji, který ukrývá malou 
vinotéku

60 LE PAPILLON
Stranou dění rušného centra žije na 
vinohradské Zvonařce poklidným, 
nepříliš medializovaným životem 
restaurace, která je součástí 
elegantního hotelu Le Palais


